
 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

195 / 2021 del 11/05/2021 

Oggetto: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "VEICOLI PER LE FORZE DI SICUREZZA 
IN ACQUISTO 3 - LOTTO 6 4X 4 GRANDI" PER L'ACQUISIZIONE DI N. 6 AUTOVEICOLI DA 
DESTINARSI AD AUTOMEDICHE IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO € 260.772,72 IVA 
ESCLUSA, COMPRESE TASSE DI IMMATRICOLAZIONE ED IPT. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 6



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "VEICOLI PER LE FORZE DI SICUREZZA 
IN ACQUISTO 3 - LOTTO 6 4X 4 GRANDI" PER L'ACQUISIZIONE DI N. 6 AUTOVEICOLI DA 
DESTINARSI AD AUTOMEDICHE IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO € 260.772,72 IVA 
ESCLUSA, COMPRESE TASSE DI IMMATRICOLAZIONE ED IPT. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 297/2021, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
RILEVATO che: 

 il Responsabile della S.S. Logistica con nota  del 22.02.2021, ha espresso la 
necessità di provvedere all’acquisizione di n. 8 veicoli da destinarsi ad 
automedica per aggiornamento della flotta di veicoli di soccorso AREU 
attingendo al Lotto 6 “4 X 4 Grandi” della Convenzione Consip “Veicoli per 
le forze di sicurezza in acquisto 3” aggiudicata a SUBARU  ITALIA SPA; 

 il Direttore Amministrativo, con nota del 12.03.2021, ha autorizzato 
l’acquisizione di n. 6 autoveicoli per le finalità espresse dal Responsabile 
della Logistica; 

 
VISTA, la richiesta di acquisizione del Responsabile della Struttura Semplice Logistica 
e la bozza di ordinativo n. 6037585, inserita nel portale Acquisti in rete di Consip, 
come di seguito dettagliato: 
 

DESCRIZIONE PRODOTTO 
CONVENZIONE 

PREZZO UNITARIO 
IVA ESCLUSA QUANTITA' 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
IVA ESCLUSA* 

ove 
applicabile 

Subaru Forester  2.0 150 Cv e-Boxer 
Free. 4x4 grande con allestimento 

base in colori di serie 
€ 21.490,00 6 € 128.940,00 

Costi di immatricolazione non soggetti 
ad IVA* € 125,55 6 € 753,30 

Pacchetto assistenza senza 
allestimento 7 anni – 200.000 km € 9.000,00 6 € 54.000,00 

Contributi ambientali per la gestione 
degli pneumatici fuori uso non 

soggetti ad IVA* 
€ 6,09 6 € 36,54 

Costi di immatricolazione soggetti ad 
IVA € 142,98 6 € 857,88 

Allestimenti Speciali della vettura 
come concordati con Subaru Italia € 12.697,50 6 € 76.185,00 

TOTALE COMPLESSIVO IVA ESCLUSA* ove applicabile € 260.772,72 
 
 
PRESO ATTO che con nota prot. 7178 del 28.04.2021 il Responsabile Logistica ha 
trasmesso alla società Subaru la richiesta di fattibilità tecnica dell’ordine in bozza n. 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 6



 
 

6037585, come sopra riportato, comprensivo del dettaglio degli allestimenti che la 
Società Subaru Italia Spa ha approvato con nota prot. AREU 7209 del 29.04.2021; 
 
RITENUTO di procedere all’adesione al Lotto 6 “4 X 4 Grandi” della Convenzione 
Consip “Veicoli per le forze di sicurezza in acquisto 3” aggiudicata a SUBARU  ITALIA 
SPA, alle condizioni di seguito riportate: 
 

DESCRIZIONE PRODOTTO 
CONVENZIONE 

PREZZO UNITARIO 
IVA ESCLUSA QUANTITA' 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
IVA ESCLUSA* 

ove 
applicabile 

Subaru Forester  2.0 150 Cv e-Boxer 
Free. 4x4 grande con allestimento 

base in colori di serie 
€ 21.490,00 6 € 128.940,00 

Costi di immatricolazione non soggetti 
ad IVA* € 125,55 6 € 753,30 

Pacchetto assistenza senza 
allestimento 7 anni – 200.000 km € 9.000,00 6 € 54.000,00 

Contributi ambientali per la gestione 
degli pneumatici fuori uso non 

soggetti ad IVA* 
€ 6,09 6 € 36,54 

Costi di immatricolazione soggetti ad 
IVA € 142,98 6 € 857,88 

Allestimenti Speciali della vettura 
come concordati con Subaru Italia € 12.697,50 6 € 76.185,00 

TOTALE COMPLESSIVO IVA ESCLUSA* ove applicabile € 260.772,72 
PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di aderire al Lotto 6 “4 X 4 Grandi” della Convenzione Consip “Veicoli per le forze 
di sicurezza in acquisto 3” aggiudicata a SUBARU  ITALIA SPA per la fornitura di 
autoveicoli con relativi servizi connessi ed accessori, nonché opzionali; 

 
2. di procedere all’emissione dell’ordinativo n. 6037585 tramite la piattaforma di 

Consip “Acquisti in rete della Pubblica Amministrazione”, alla società Subaru Italia  
Spa per la fornitura di n. 6 veicoli, necessari alle attività connesse al soccorso 
territoriale, come dettagliato in premessa, per un importo complessivo pari ad € 
260.772, 72 IVA esclusa  di cui € 789,84 IVA esente, come di seguito dettagliato: 

 

DESCRIZIONE PRODOTTO 
CONVENZIONE 

PREZZO UNITARIO 
IVA ESCLUSA QUANTITA' 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
IVA ESCLUSA* 

ove 
applicabile 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 6



 
 

DESCRIZIONE PRODOTTO 
CONVENZIONE

PREZZO UNITARIO 
IVA ESCLUSA QUANTITA'

IMPORTO 
COMPLESSIVO
IVA ESCLUSA* 

ove 
applicabile

Subaru Forester  2.0 150 Cv e-Boxer 
Free. 4x4 grande con allestimento 

base in colori di serie 
€ 21.490,00 6 € 128.940,00 

Costi di immatricolazione non soggetti 
ad IVA* € 125,55 6 € 753,30 

Pacchetto assistenza senza 
allestimento 7 anni – 200.000 km € 9.000,00 6 € 54.000,00 

Contributi ambientali per la gestione 
degli pneumatici fuori uso non 

soggetti ad IVA* 
€ 6,09 6 € 36,54 

Costi di immatricolazione soggetti ad 
IVA € 142,98 6 € 857,88 

Allestimenti Speciali della vettura 
come concordati con Subaru Italia € 12.697,50 6 € 76.185,00 

TOTALE COMPLESSIVO IVA ESCLUSA* ove applicabile € 260.772,72 
allegando allo stesso, come previsto dalla convenzione Consip sopra richiamata, 
la conferma di fattibilità tecnica di cui al prot. AREU 7209 del 29.04.2021; 

 
3. di dare atto che la spesa complessiva per l’acquisizione di n. 6 veicoli necessari 

alle attività connesse al soccorso territoriale, è pari ad € 260.772,72 + IVA al 22%, 
pari ad € 57.196,23, in totale € 317.968,95 inclusa IVA, e sarà contabilizzata nei 
bilanci di competenza, come di seguito descritto:  

 
ANNO IMPORTO IVA 

ESCLUSA 
IVA OVE 

APPLICABILE 
IMPORTO IVA 
INCLUSA OVE 
APPLICABILE 

CONTO DESCRIZIONE 
CONTO 

2021 € 205.982,88 € 45.316,23 € 251.299,11 10.10.26.20 Automediche, 
ambulanze, altri 
mezzi SUEM 

2021 € 789,84 / € 789,84 30.21.01.70 Altre imposte e 
tasse 

2021 6 MESI € 3.857,13 € 848,58 € 4.705,71 30.20.41.50 Manutenzione e 
riparazione mezzi 
e automezzi 118 

2022 € 7.714,29 € 1.697,14 € 9.411,43 30.20.41.50 Manutenzione e 
riparazione mezzi 
e automezzi 118 

2023 € 7.714,29 € 1.697,14 € 9.411,43 30.20.41.50 Manutenzione e 
riparazione mezzi 
e automezzi 118 

2024 € 7.714,29 € 1.697,14 € 9.411,43 30.20.41.50 Manutenzione e 
riparazione mezzi 
e automezzi 118 

2025 € 7.714,29 € 1.697,14 € 9.411,43 30.20.41.50 Manutenzione e 
riparazione mezzi 
e automezzi 118 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 6



 
 

ANNO IMPORTO IVA 
ESCLUSA

IVA OVE 
APPLICABILE

IMPORTO IVA 
INCLUSA OVE 
APPLICABILE

CONTO DESCRIZIONE 
CONTO

2026 € 7.714,29 € 1.697,14 € 9.411,43 30.20.41.50 Manutenzione e 
riparazione mezzi 
e automezzi 118 

2027 € 7.714,29 € 1.697,14 € 9.411,43 30.20.41.50 Manutenzione e 
riparazione mezzi 
e automezzi 118 

2028 6 MESI € 3.857,13 € 848,58 € 4.705,71 30.20.41.50 Manutenzione e 
riparazione mezzi 
e automezzi 118 

TOTALI € 260.772,72 € 57.196,23 € 317.968,95   
 

4. di dare atto che l'importo ad investimento, pari ad € 251.299,11 IVA compresa è 
finanziato con i fondi di cui alla DGR N. XI/3016/2020 assegnati con Decreto della 
Direzione Generale Welfare n. 4191/2020; 

 
5. di dare altresì atto che ai sensi della L. n. 241/1990: 

- per quanto attiene l’individuazione della tipologia dei veicoli e dei relativi 
servizi il Responsabile del procedimento è il Responsabile della SS Logistica; 

- per quanto attiene tutti gli atti amministrativi relativi all’adesione alla 
convenzione Consip il responsabile del presente procedimento è il Direttore della 
SC Gestione Approvvigionamenti, dr.ssa Eleonora Zucchinali; 

 
6. di individuare quale Direttore dell’Esecuzione del presente contratto il 

Responsabile della Struttura Semplice Logistica; 
 
7. di disporre a carico della Struttura proponente l’invio del presente 

provvedimento alle Strutture aziendali interessate; 
 
8. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti la pubblicazione 

sul portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e 
necessari ai sensi del Decreto Legislativo del 14.03.2013 n. 33, c.d. 
Amministrazione Trasparente; 

 
9. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 

dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L. R. n. 33/2009). 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 6



 
 

 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 6


